
Godina II - broj 3.	 Petak, 31. siječnja 2025.	 ISSN 2991-9258

SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK

3.	 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja 14 poslovne zone Miklavija (K8) na okoliš	 10

4.	 Plan prijma u službu u Općinu Matulji za 2025. godinu	 13

SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE MATULJI



Petak, 31. siječnja 2025.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 10 – broj 3.

OPĆINSKI NAČELNIK

3.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 
31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategi-
je, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ br. 3/17) 
i članka 43. Statuta Općine Matulji („Službene novine Pri-
morsko-goranske županije“ br. 26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 
29/14, 4/15-pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 6/21, 23/21 i 
36/23), Općinski načelnik Općine Matulji dana 31. siječnja 
2025. godine, donosi

ODLUKU 
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja 14 poslovne zone Miklavija (K8) na 

okoliš

Članak 1.
Općinski načelnik Općine Matulji je dana 02. prosinca 
2024. godine donio Odluku o započinjanju postupka ocje-
ne o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmje-
na i dopuna Urbanističkog plana uređenja 14 poslovne 
zone Miklavija (K8) (KLASA: 351-02/24-01/1, URBROJ: 
2170-27-02/1-24-3).
Temeljem Odluke iz stavka I. ovog članka proveden je 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 14 
poslovne zone Miklavija (K8) (u daljnjem tekstu: Izmjene 
i dopune Plana), u kojem je utvrđeno da Izmjene i dopune 
Plana nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, kao i 
da su one prihvatljive za ekološku mrežu, pa da stoga za 
Izmjene i dopune Plana nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš.

Članak 2.
Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana je Jedinstveni 
upravni odjel Općine Matulji.

Članak 3.
Razlozi donošenja Izmjena i dopuna Plana su:

–– povezivanje poslovne zone Miklavija na planirani 
cestovni čvor Miklavija,

–– privođenje namjeni južnog dijela poslovne zone u 
površini od cca 33 ha, uključujući uređeni plato po-
vršine cca 5 ha,

–– definiranje djelatnosti na pojedinim platoima uklju-
čujući i djelatnosti reciklažnog dvorišta za građevin-
ski otpad i gospodarenje neopasnim otpadom,

–– povezivanje planirane infrastrukture dijela zone koji 
se mijenja na preostali dio zone i postojeću i planira-
nu infrastrukturu šireg kontaktnog područja.

Članak 4.
Ciljevi izrade i programska polazišta Izmjena i dopuna Pla-
na su:

–– planirati priključenje zone na cestovni čvor Mikla-
vija, te razviti prometnu infrastrukturu unutar zone 
prilagođenu navedenom cestovnom čvoru,

–– izmijeniti i korigirati planska rješenja u odnosu na 
novo prometno rješenje i površinu uređenog platoa u 
južnom dijelu zone,

–– uskladiti mrežu prometnica u obuhvatu Plana s tra-
som ceste koja vodi iz smjera naselja Veli Brgud do 
državne ceste D8, uvažavajući izvedenu rekonstruk-
ciju dionice od prolaza ispod autoceste A7 do držav-
ne ceste D8,

–– uskladiti rješenja infrastrukturne mreže zone s rješe-
njima planiranim na preostalom dijelu zone i u široj 
kontaktnoj zoni,

–– planirati lokaciju reciklažnog dvorišta za građevinski 
otpad i gospodarenje neopasnim otpadom,

–– planirati druge uvjete za unapređenje stanja u pro-
storu i razvoja gospodarstva na području Miklavije,

–– izmijeniti/dopuniti odredbe za provođenje koje se 
odnose na novodefinirane platoe.

Članak 5.
Obuhvat Plana određen je u Prostornom planu uređenja 
Općine Matulji („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ br. 36/08, 46/11, 27/16, 20/17-pročišćeni tekst, 
31/17-usklađenje sa Zakonom, 3/19 i 6/21) i iznosi 158,74 
ha.
Ova Izmjena i dopuna se odnosi na južni dio obuhvata Pla-
na u površini cca 33 ha.

Članak 6.
U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procje-
ne utjecaja Izmjena i dopuna Plana na okoliš su, ovisno 
o obuhvatu i drugim značajkama Izmjena i dopuna Plana, 
zatražena mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim 
propisima, kako slijedi:
(1)	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civil-

ne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba 
inspekcijskih poslova, Fiorello la Guardia 13, 51000 
Rijeka,

(2)	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civil-
ne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Riva 
10, 51000 Rijeka,



Petak, 31. siječnja 2025.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 11 – broj 3.

(3)	 Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Riva 
10, 51000 Rijeka,

(4)	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove 
sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka,

(5)	 HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora 
Cara Emina 2, 51000 Rijeka,

(6)	 Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS), 
Prijenosno područje Rijeka, Marinčićeva 3, 51211 
Matulji,

(7)	 Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10000 Zagreb,
(8)	 Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Niko-

le Tesle 9/IX, 51000 Rijeka,
(9)	 Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Bu-

zet, Naselje Goričica 2, 52420 Buzet,
(10)	Komunalac d.o.o., Jurdani 50/b, 51213 Jurdani,
(11)	Liburnijske vode d.o.o., Jurdani 50/b, 51213 Jurdani,
(12)	Javna ustanova Priroda, Grivica 4, 51000 Rijeka,
(13)	Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goran-

ske županije, Zdravstveno-ekološki odjel, Krešimiro-
va 52a, 51000 Rijeka.

Od tijela i osoba iz stavka I. ovoga članka mišljenje o po-
trebi strateške procjene dostavili su u propisanom roku:
(1)	 HEP-ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora 

Cara Emina 2, 51000 Rijeka (Broj: 4012/13942/24GG 
od 09.12.2024.),

(2)	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civil-
ne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba 
inspekcijskih poslova Rijeka, Fiorello la Guardia 13, 
51000 Rijeka (KLASA: 245-02/24-11/465, URBROJ: 
511-01-375-24-2-AZ od 10. prosinca 2024.)

(3)	 Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Riva 
10, 51000 Rijeka, (KLASA: 351-01/24-04/78, UR-
BROJ: 2170-03-08/2-25-7 od 20. siječnja 2025.).

HEP-ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, se očitovao da 
ne uvjetuje izradu strateške procjene.
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne za-
štite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba inspek-
cijskih poslova Rijeka, mišljenja su da sa stanovišta zaštite 
od požara navedene izmjene ne bi imale utjecaja na okoliš, 
odnosno da nema potrebe za izradom strateške procjene 
utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja 14 poslovne zone Miklavija (K8).
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Primorsko-goranske županije daje mišljenje da za 
Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 14 poslov-
ne zone Miklavija (K8) ne bi bilo potrebno provesti postu-
pak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

Mišljenje o potrebi strateške procjene nisu u propisanom 
roku dostavila sljedeća tijela zbog čega se smatra da prema 
posebnim propisima nema posebnih utjecaja i uvjeta veza-
nih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u izmjenama 
i dopunama Plana:
(1)	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civil-

ne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Riva 
10, 51000 Rijeka,

(2)	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove 
sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 51000 Rijeka,

(3)	 Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS), 
Prijenosno područje Rijeka, Marinčićeva 3, 51211 
Matulji, 

(4)	 Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10000 Zagreb,
(5)	 Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Niko-

le Tesle 9/IX, 51000 Rijeka,
(6)	 Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Bu-

zet, Naselje Goričica 2, 52420 Buzet,
(7)	 Komunalac d.o.o., Jurdani 50/b, 51213 Jurdani,
(8)	 Liburnijske vode d.o.o., Jurdani 50/b, 51213 Jurdani,
(9)	 Javna ustanova Priroda, Grivica 4, 51000 Rijeka,
(10)	Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goran-

ske županije, Zdravstveno-ekološki odjel, Krešimiro-
va 52a, 51000 Rijeka.

Članak 7.
U okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene utje-
caja na okoliš Izmjena i dopuna Plana proveden je i po-
stupak prethodne ocjene prihvatljivosti Izmjena i dopuna 
Plana za ekološku mrežu. Zahtjev za provedbu postupka 
prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu upu-
ćen je Primorsko - goranskoj županiji, Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Riva 10, 
51000 Rijeka. Navedeni Upravni odjel proveo je postupak 
te donio obvezujuće mišljenje (KLASA: 351-01/24-04/78, 
URBROJ: 2170-03-08/2-25-6 od 17. siječnja 2025.) da su 
Izmjene i dopune Plana prihvatljive za ekološku mrežu, 
te nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu. Navedeni rezultati su sadržani i u mišlje-
nju Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Primorsko - goranske županije KLASA: 
351-01/24-04/78, URBROJ: 2170-03-08/2-25-7 od 20. si-
ječnja 2025.

Članak 8.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
Izmjena i dopuna Plana na okoliš, pored ciljeva za izradu 
navedenih Izmjena i dopuna Plana iz članka 4. ove Odluke, 
pribavljenih mišljenja tijela i/ili osoba iz članka 6. ove Od-
luke, te kriterija iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana ili programa na okoliš, u obzir su 
uzete i slijedeće činjenice:



Petak, 31. siječnja 2025.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 12 – broj 3.

–– Lokacija za smještaj reciklažnog dvorišta za građe-
vinski otpad u poslovnoj zoni Miklavija (K8), kao 
zakonska obveza Općine Matulji, planirana je Pro-
stornim planom uređenja Općine Matulji

–– Vezano uz lokaciju cestovnog čvora Miklavija pored 
činjenice da je ovaj čvor već planiran u tekstualnom 
dijelu Prostornog plana uređenja Općine Matulji 
treba navesti i da će prometno rješenje pridonijeti 
racionalnijoj organizaciji prometne mreže bez nepo-
trebnog opterećenja državne ceste, lokalnih i neraz-
vrstanih cesta te smanjiti utjecaj prometa na naselja 
koja se nalaze neposredno uz prometnice.

Svi navedeni zahvati u obimu u kojem se predviđaju neće 
imati značajniji utjecaj na okoliš te će se odvijati u kon-
troliranim uvjetima, na što ukazuju i pribavljena mišljenja 
ostalih tijela.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene sagledan 
je i mogući značajniji negativan utjecaj Izmjena i dopuna 
Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke 
mreže, te je na temelju pribavljenog obvezujućeg mišljenja 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i za-
štitu okoliša Primorsko-goranske županije iz članka 7. ove 
Odluke, utvrđeno da su Izmjene i dopune Plana prihvatlji-
ve za ekološku mrežu.
Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog 
utjecaja strategije, plana ili programa na okoliš propi-
sanih u Prilogu III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, 
broj 3/17), te na temelju pribavljenih mišljenja o potrebi 
strateške procjene iz članka 6. ove Odluke utvrđeno je da 
nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja 14 poslovne zone 
Miklavija (K8) na okoliš.

Članak 9.
Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje Pri-
morsko-goranske županije, Upravnog odjela za prostor-
no uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša o provedenom 
postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 14 
poslovne zone Miklavija (K8).
Dana 31. siječnja 2025. godine izdano je mišljenje (KLA-
SA: 351-01/25-04/3, URBROJ: 2170-03-08/2-25-2) kojim 
se utvrđuje da je postupak ocjene o potrebi strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja 14 poslovne zone Miklavija (K8) proveden 
u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša („Narodne novine“ 

br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbom o stra-
teškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na oko-
liš („Narodne novine“ br. 3/17). 

Članak 10.
Općina Matulji će informirati javnost o ovoj Odluci su-
kladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odred-
bama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i za-
interesirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne 
novine“ br. 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti 
i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenim novinama Općine Matulji“.

KLASA: 351-02/24-01/1
URBROJ: 2170-27-02/1-25-13
Matulji, 31. siječnja 2025.

OPĆINSKI NAČELNIK
Vedran Kinkela, mag. iur.



Petak, 31. siječnja 2025.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 13 – broj 3.

4.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi („Narodne novine“ broj: 86/08., 61/11., 4/18. i 
112/19.) i članka 43. stavka 3. točke 16. Statuta Općine 
Matulji (»Službene novine Primorsko-goranske župani-
je« broj 26/09, 38/ 09, 8/13, 17/14, 29/14, 4/15-pročišćeni 
tekst, 39/15, 7/18, 6/21 i 36/23), općinski načelnik dana 31. 
siječnja 2025. godine donosi sljedeći

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U OPĆINU MATULJI 
ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Planom prijma u službu u Općinu Matulji za 2025. godinu 
(u daljnjem tekstu: Plan prijma) utvrđuje se prijam služ-
benika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine 
Matulji za 2025. godinu, stanje popunjenosti radnih mjesta 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Matulji, potreban 
broj službenika na neodređeno vrijeme u 2025. godini te 
potreban broj vježbenika u 2025. godini.

Članak 2.
U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Matulji na dan 
donošenja ovog Plana popunjeno je 27 radnih mjesta.

Članak 3.
(1) U Jedinstvenog upravnom odjelu u 2025. godini utvr-
đuje se potreban broj službenika od 29.
(2) U Jedinstvenog upravnom odjelu u 2025. godini plani-
raju se popuniti sljedeća radna mjesta:
1. Voditelj odjeljka komunalnog i prometnog redarstva – 1 
izvršitelj
2. Referent-komunalni redar – 1 izvršitelj

Članak 4.
Općina Matulji popunjava radna mjesta prema ovom pla-
nu, sukladno Zakonu o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Pravilniku 
o unutarnjem redu i financijskim sredstvima osiguranim 
Proračunom Općine Matulji za 2025. godinu, osim u slu-
čaju potrebe prijma u službu na određeno vrijeme i popune 
radnog mjesta koje je ostalo upražnjeno nakon donošenja 
ovog Plana.

Članak 5.
Ovaj Plan prijma stupa na snagu danom donošenja, a obja-
vit će se u „Službenim novinama Općine Matulji“.

KLASA: 112-02/25-01/1
URBROJ: 2170-27-03-01/10-25-1
Matulji, 31. siječnja 2025. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Vedran Kinkela, mag. iur.



“Službene novine Općine Matulji” - službeno glasilo Općine Matulji
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, glavni urednik, Voditelj Odsjeka za samoupravu i upravu, 

član uredništva, Viši savjetnik za poslove izvršnog i predstavničkog tijela, član uredništva.
51211 Matulji, Trg maršala Tita 11, tel. 051 274 114, www.matulji.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


